
Zápis z jednání Rady Českomoravské psychologické společnosti při ČSAV 
konané dne 3 . prosince 1991 na katedře psychologie v Brně. 

Přítomni: Z. 
š. 

Omluveni: L. 

Bureš, A. Gregar A H d v k H J , Mt 
1 

p v , · u ece, . unova, L. Kostroň, V. Mrštík, 
Va u a, . Ríčan, V. Smékal, J. Šturma, O. Mináčová. 
Cervenková, M. Košč, V. Michal, J. Nováčková 

~a počát~u jednání oznámil P. Říčan rezignaci na funkci předsedy ČMPS . 
V novych volbach byla zvolena předsedkyní H. Junová vědeckým tajemníkem 
L. Kostroň. ' 

1. Rozpočet éMPS 
Za nepřítomnou hospodářku J . Nováčkovou referovala V. Filecová. ČMPS 

požádala prostřednictvím Rady vědeckých společností o dotaci na rok 1992 ve 
výši 154.000,- Kčs. Odhadování výše nákladů nebylo jednoduché vzhledem k re 
organizaci společnosti. Při sestavování rozpočtu se vycházelo z údajů za le-
tošní rok a bralo v úvahu zvýšení cen. 
Rada ČMPS: 
- souhlasí s navrhovaným rozpočtem, souhlasí s proplacením valorizace mezd pracovn1c1m sekretariátu ve výši 25% 

od 1.5 . 91 zpětně a 32% od 1.10. 91 zpětně, - souhlasí s udělením pololetních odměn pro pracovnice sekretariátu ve výši 
20% základního platu, - souhlasí s proplacením výdajů asociací, pokud o to požádají do 10.12 . 91, 

_ pověřuje představenstvo CMPS k optimálnímu vyčerpání letošního rozpočtu a doporučuje - podle _možností_~ k~upi f~xu ne~o kopírky, příp. kancelářského 
materiálu na příšt1 rok (zaJ1st1 V. F1lecova), _ rozhodla, že od roku 1992 b~dou ty as~c;ace, ~ter~ požádají ovkolektivní členství, odvádět na konto CMPS za _k~zdeho s~eho ~lena 30,- Kes. . gověřuje v. _Řeha~a, aby po projednan1 s asoc1acem1 vypracoval regule mezi 
CMPS a asoc1acem1 . 

2
_ Informace z II . setkání ředstavitelů 

střední a východní Evropy. v . Toto setkání se uskutecn1lo 21. - 24. 11 . 1991 v Bratislavě a organizo-
vala ho SPS. š. Matula referoval o účastnících jednání, o jeho průběhu a zá-

věrech. 
Rada ČMPS: v vd , děkování zpráv u s . Matuly na ve om~, . - vzala~ ~o v ·nit ve Zpravodaji stručnou 1nformac1, - doporu~u~e uve~~l organizaci III. setkání představitelů psychologických spo-
- doporucuJe spoJi , , , XVI OPO lečností uvedených zemi s konanlM . . 

ké s cholo ické dn 1 · k' h d 
0 

3. Olomouc rávu 
O 

erůběhu příprav Olomouckých psycho ogic yc nu. v. ehan podal zp 
5 

k le·ích bylo rozhodnuto, že se XVI. OPO budou 
Dle ubytovacích mo~ností7~e1~92.oKo~ferenční poplatek byl st~nove~ na 1~0,-konat ve dnech 8 . 10. vl Do Zpravodaje bude podana zakladn1 in-čl 250 _ Kčs pro nec eny. 
Kčs pro peonlyu's př~dběžnou přihláškou. 
formace s 

4
. Psychologická komora , v t . 1 . J Zeman který podrobně informoval_ • , Jednání Rady CMPS se zucas _ni l . hol~gické činnosti a Psycholog1cke 

Č á 
, prací na připravě zakona o psyc 

pokra ov n1 
komoře ČR. Rada ČMPS: . · h polupracovníkům za jeho práci, - velmi oceňuje a děkuJe J. _zeman~~~a~aJ: ~r:vníka, který se na přípravě zákona 
- doporučuje finančně odměnit J. 

podílel, daje J zeman napsal krátkou zprávu . 
doporučuje, aby do Zprava . 



- 2 -

5. Různé 

- P. Říča~ ~ez~ámil _Radu~ ~PS s korespondencí, která byla zaslána komisi pro 

eosu~ova~i vedecke kv~l1f1kace pracovníkůi resp. jejímu předsedovi RNDr. z. 

~~s~ako~1, ~r~c~ a s Jeho odpovědí. Rada CMPS souhlasila s dopisem ve kterém 

zada upresnen1 informací. 
' 

- P. Ř~čan in~ormov~l o konferenci, která je pořádána Radou vědeckých společ

nosti pod nazvem Ceskoslovensko, Evropa a svět ve dnech 25. 6. - 2 . 7. 92 

v Praze a Bratislavě. 

- ČMPS obdržela dopis od Chorvatské psychologické společnosti, ve kterém žádá 

naši společnost o podporu a pomoc v jejich svízelné situaci. Rada ČMPS do

poručuje, aby H. Junová jménem ČMPS napsala J. Dienstbierovi. 

- L. Kostroň referoval o přípravě vzniku Asociace pracovníků ve školství a 

vědě. Poděkování patří
 J. Severové z Brna za překlady 3 etických norem. Bude 

třeba napsat všem katedrám o vzniku asociace. 

Rada ČMPS ukládá sekretariátu uveřejnit kontaktní adresy na jednotlivé 

asociace. V příštím Zpravodaji pak uvést jednotlivé komise ČMPS. 

- V. Smékal připravil návrh jednacího řádu, ke kterému proběhla diskuse. \ .Smékal 

po zapracování připomínek připraví na příští jednání konečnou verzi. 

- Rada ČMPS nesouhlasí s poskytováním adresáře členů ČMPS podnikům 
či organiza

cím, příp. jednotlivcům. Dává možnost uveřejnění sdělení ve Zpravodaji za 

poplatek. 

- Předseda české asociace psychologů práce a organizace Z. Bureš informoval 

0 založení této asociace a krátce se ~mínil o její činnosti . Jménem asociace 

podal žádost o kolektivní členství v CMPS. Rada CMPS souhlasila. 

_ Rada čMPS souhlasí s tím, aby rehabilitovaným bylo uděleno čestné členství. 

v. Mrštík oznámil zahájení činnosti pracovní skupiny psychologie písma. Od-

borným garantem skupiny je L. _Richte: . , ....... . 

Rada čMPS souhlasí se založen1m skupiny a vita JeJl 1n1c1at1vu. 

_ Rada ČMPS pověřuje představenstvo, 
aby rozhodlo o žádostech k přijetí nových 

členů. 

_ Další jednání Rady ČMPS §8 bude konat v úterý 28. ledna 1992 od 10 hodin 

v Psychologickém ústavu CSAV, Husova 4, Praha 1 - pozvánka bude zaslána. 

1' . Ut IY' .,- I 
Zapsala: Věra Filecová 
8. 1. 1992 

Schválila: Hana Junová 


